Os programas de treinamento em serviço serão cumpridos em regime de tempo 
integral e plantões, com carga horária de 60 horas semanais, perfazendo um total de 
2.880 horas anuais. 

2.3. Todos os programas terão início em 02/03/2026 e, atualmente, a bolsa auxílio é de 
R$ 4.106,09 (quatro mil, cento e seis reais e nove centavos). 

3. DOS PROGRAMAS E DAS VAGAS 

3.1. Residência em Cardiologia 

Item Descrição 

Especialidade Cardiologia 

Vagas oferecidas 2 vagas para R1 

Vagas Credenciadas 2 vagas para R1 

Situação Atual Credenciamento: